Quæ nata sunt inquit. Ante hæc uerba in excusis, 121  
Licinius: in uetustissimis libris, Ille: infra post Prægnantia, eadem illa litera, quæ nobis saepe molesta est: antiqua enim lectio hæc, Prægnantia L. cum sunt. Præterea ad hunc locum in margine optimi exemplaris mendi nota adposita.

Aëre frigidiore tinguntur. Manu scripti libri sic 122  
habent: Excusi uero, Ringuntur: neutra lectio satis plana: nec enim siue hoc, siue illo modo legas, uerba hæc inter se diuersa, quod plerunq; consueuerunt, significare uidentur: Fortasse, Tanguntur, legi debet: id est, feriuntur, cædunturq;: hoc enim uerbo iniuriam frigoris significauit in 11. libro, cum de pecoris sanitate loqueretur, & iniicitur aliquid, ne frigus cædat. Sententia huius loci ualde aperta, & è Theophrasti primo libro expressa: ubi enim querit, an simul fruticentur supernæ infernæq; stirp

stirpium partes, de his omnibus rebus plenius, uberioriusque differit: ὅπ τὰ μὲν ἀνω καλύεται διὰ τὸν ποδίξ αἴρεται τὸν χρόνον ὄντα. Nam prior etiam pars huius sententiae ab eodem accepta, τὰς μὲν ἔργας ἀνέγειραι μετοπώρου καὶ χειμῶνθ. Quae infra etiam Varro tradidit, inde quoque sumpsit: Nam prius radices εἰσι. ἐν ἑκάτῃ γάρ τὴν εἰσαγόνην πρότερον ἡ τὸν βλαστὸν ἀφίεναι πάντα. Nec non quod sequitur, Neque radices longius εἰσι. οὐδὲ ἐπλέον καταλαμβάνοσσιν βάθος ἢ δῆλος ἀφικνῆται. πλὴρες ἑάνθου πόπος εὐδιόδος ἐστι. Quo loco animaduertendum, quām eleganter hæc extrema uerba reddiderit. Varro quod alia terra alia facilius uiam dat.

122 Quod ex quibusdam folijs propter eorum uerburam. Locus translatus à Theophrasto, Illius enim hæc uerba sunt in primo φυτῶν ἴστορίας: Ἰδιορ ἡ καὶ τὸ τῆλον αἴρεται τὸ τῆλον φιλούρας καὶ τῆλον πελέας: καὶ τὴν λεύκην συμβαῖνον. σφέφεν γάρ σθεντο τὰ ὕπερα μετὰ τροπὰς θερινὰς καὶ τούτῳ γνωρίζοντες ὅπ γεγένηται τροπά. In i. i. etiam libro φυτῶν ἀπόρος<sup>156</sup>. non tamen easdem omnes quas Theophrastus, appellat M. Varro: nam pro Tilia, εἰς Ulmo, quas retulit Græcus auctor, noster Salicem ponit. Plinius easdem quas Theophrastus nominauit. Illud hīc admovere uisum est, recentiores omnes in magno errore ueratos, qui crediderunt, duo esse Solstitia, εἰς alterum Aestuum, alterum Hybernum appellari: cùm ueteres cuncti boni auctores Solstitium, quemadmodum hic facit Varro, τροπὰς θερινὰς solum uocent. τροπὰς autem χειμερινὰς Brumam. Lucretius, Vergilius, M. Varro, Cicero, Plinius hoc semper obseruarunt. Cur tantum consensus optimorum scriptorum Columella reliquerit, non video

video : ille enim solus (quod sciam) Aestuum solstitium, & Solstitia, numero multitudinis utrasque ἡποπτὰς appellat. Seruius etiam Vergiliū interpres hoc non animaduerterat, & huius rei ignorantia turpiter lapsus est in illius loci declaratione, Humida solstitia. Quamvis enim numero multitudinis loquatur Poëta, non debet existimari duo esse Solstitia uoluisse : sed auctor fuit agricolis, ut uotis illud anni tempus singulis annis humidum poscerent : quod si impetrarunt a Diis immortalibus, magnos fructus ex agricultura esse capturos. Possem hoc plurimis optimorum scriptorum testimonijs comprobare : rem tamen indicasse, ut arbitror, satis fuit : exempla unicuique nunc qui accuratè leget, occurrent.

Ea quæ mutilata non est. Antea hic, Mutica: 123  
vetustissimum exemplar, Multilata : Vna detracta litera Mutilata emendaui, quam ueriorem puto esse lectionem, & ex priscis uestigijs, & ex sententia etiam ipsa. Sed hanc ipsam, quam me restituisse dico, in Gallico etiam codice sine ullo uitio inueni. Spica enim mutica, ut ipse docet, est quæ non habet aristam : potest tunenon omnia illa tria habere, nec arista carere : ut cùm ad integrum spica non peruenit, nec grana perfecta habet : ea autem rectè, cùm aliquo trium illorum caret, Mutilata diceretur. Cicero Mutilatum uocat exercitum, male acceptum in prælio, & qui integrum militum numerum non haberet.

Latet conditum gladium. Vetus haec est lectio, 123  
quam restitui. Neutro genere ab antiquis Gladium appellatum esse, Nonius docet, & exemplo Lucilij confirmat.

mat. Idem etiam Quintilianus ostendit, cuius hæc sunt uerba è primo libro: Et gladia qui dixerunt, genere exciderunt. Sed etiam ipse M. Varro huius rei testis est in x. libro de lingua Latina: Quod dicitur à multis duobus modis, hic Dupondius, & hoc Dupondium: ut hoc Gladium, & hic Gladius.

**123** Verùm cùm de nutricatu conticuisset Lici-nus &c. Vetustissimus ac fidelissimus Codex, quem multi manu scripti sequuntur, ita habet, Conticuisset, nec interrogaretur de nutricatu, credens nihil de-siderari. dicam inquit de fructibus. Minoris ue-tustatis liber, à Gallo homine scriptus, communem lectionem habet.

**124** Ac quasi herba tuberosum reliquerunt cam-pum. Pro herba excusi alij Barba, mendosè habe-bant, in alijs uox illa planè defecerat. Reposui ex anti-quis libris, Herba. Paulo item supra pro Fœniseçæ, Fœniseces: nam Fœnisex ueteres etiam dixisse pla-num est.

**124** In ijs quæ metimur. In excusis anteà Metuntur manu scripti omnes habent, Metimur: quam lectionem postquam in optimis libris inueni, non improbo. M. Var-ro in x. de lingua Latina libro, eodem pacto locutus est: Et cùm item ea quæ metimur, atque ea quæ numeramus dici putent oportere, &c. Messis uocabulum Varro uult declinatum esse à uerbo Metior, quod significat mensu-ro: eamq; propriè dici in his, quæ mensurant homines, quamuis de alijs etiam, quæ non mensurantur, dici soleat: id tamen impropriè fit. Metior mensum facere apertum est, à quo Varro Messem factam uult: id enim est decli-nari, ut Lectio etiam ab Legio declinari ab eo dicitur: nam quod

quod inquit, Messem maximè in frumento esse, adiuuat, nisi fallor, ueterem scripturam: hoc enim uerbo uti consueuerant. in Verrem: Coge ut ad aquam tibi id, quod summi iuris est, Ennenses frumentum metiantur.

Maximè si est argilla, ne æstu peminosa. *Vetus* 125  
*hæc lectio, quam imperiti & audaces sustulerunt, pessimo consilio, quo consueuerunt, quæcumque non intelligunt, commutare: eam in cunctis manu scriptis inueni. Obsoletum nunc hoc uerbum est: Nonius uim eius exponit, & unde deriuatum sit, docet, atq; hunc ipsum Varronis locum adducit. Apud Nonium Situ, pro Aestu, legitur: in reliquis illi cum Varrone conuenit: & id quoque culpa librarij commissum puto.*

Ea enim herbarum est inimica. Postrema duo uerba in manu scriptis non inueniuntur, sed pro illis, De amurca, scriptum est: quid mei iudicij sit exponam. De amurca, declarationem olim cuiuspiam fuisse puto, qui amurcae hic à Varrone mentionem fieri in margine sui libri adnotarit: eam autem temerè postea ab imperitis librarijs huc inculcatam. Ad locum autem purgandum, satis fortasse est, duo illa uerba tollere, nec necessarium pro illis aliquid reponere, sententia enim nullo adjuncto uerbo plena, & absoluta est. Ea enim herbarum, & formicarum, & talparum uenenum. Nihil tamen certi de hac re statui potest: nam cum antè etiam eodem modo loquendi usus sit, nunc altera harum uocum ad rem expoundam contentus fuit, nunc ambas coniunxit, quas hic in excusis codicibus habemus. Talpas autem magna in commoda afferre solere agris, Theophylactus etiam docuit in epistola, quam à rustico homine scriptam fingit, τὶ δῆτα ποφὶ τῷν ἀπαλάκων λέξαι. Φοβερὸν γὰρ τοῦ

e γεωρ

μωρῷ τὸ κακὸν καὶ συστρεψόντος τὸ πολέμον.

**125** Ac tribulo id sit. Locus hic ad testimonium uocatur à Nonio, cùm probare uult, ueteres scriptores non solum muliebri genere Tribulas appellasse, sed etiam neutro: Inquinatus autem apud eum nunc est, ita tamen emendandus: nam in manu scriptis, ut in excusis Varronis libris, eodem pacto legitur. Quomodo autem muliebri genere Vergilium usum hoc uerbo Nonius dicat, quærendum: nam in omnibus nunc libris, Tribulaq; trahæq; legitur: quo exemplo ille utitur.

**125** Euannatur foras extra aream. Peruetustum exemplar Euannatur, habet. Hic etiam locus adducitur à Nonio, apud quem, ut in excusis Varronis libris, rectè legitur. Euannetur, inquit Nonius, dictum est uentiletur uel moueatur, à uanno, in qua legumina uenitiantur &c. Vannum autem in Rustico carmine appellasse Vergilium notum omnibus est, qui tamen dum agricolarum instrumentum hoc esse traderet, docuit in alio etiam usu illud haberi solitum: & in rebus diuinis, maximè Liberi patris, frequens esse consueisse: eruditissimus enim poëta quod ipse sciebat, alijs quoque ἐν τραγῳδῃ notum esse uoluit. Intelligit autem, ut opinor, uannum quod λίκνον Græci uocant, instrumentum ad cuncta penè sacrificia idoneum, ut ueteres Grammatici tradunt: unde qui illud gerebat in sacris λίκνοφόροι uocabatur. Plutarchus in Alexandro, cùm de Olympiade ipsius matre loqueretur, quæ Bacchi superstitionibus addicta esset, & Mænadum more dracones etiam aleret, inquit de illis loquens, δι τῶν μουσικῶν λίκνων παραναδύμενοι καὶ περιελιπόμενοι τοῖς θύρσοις τῶν γυναικῶν καὶ τοῖς σφράντεροις

τοὺς

nos &c. Nam Vergilius etiam Mysticum uannum,  
ut ille, *Mystica licna, uocauit.*

Itaq; lectius defertur. Ita scriptum in omnibus an= 126  
tiquis libris inueni: emendarunt ex ingenio nonnulli, ut  
opinor, Lectæ ius.

Cum expressum circumcisitum appellat. In manu 126  
scriptis una syllaba productius uerbū, Circumcisitum.

Quæ cum digitalis. Optimum exemplar Digi= 126  
tabulis. Est in eo aliud etiam quod explicare non pos=  
sum, L. inquam, sic enim habet: Quæ digitis nudis  
laudabilior L. quam illa quæ cum digitabulis.  
Et sanè totus mihi locus uehementer suspectus: nam Lau=   
dabilior hīc cùm supra Melior posuisset, non ualde neces=   
saria uox uidebatur.

Durities enim eorum quod non solum strin= 126  
git &c. Locum hunc ualde mendo sum habemus in codi=   
cibus Nonianis: ab eo enim adducitur in dictione Stringe=   
re. Varro de re rustica libro 11. Quod non solum celeri=   
ter præterire stringere uacant, sed etiam te transglubit.  
In excusis M. Varronis codicibus, Quod, non erat: in o=   
ptimo tamen ac uetusissimo, eodem loco positum inueni=   
tur. Duo illa, quæ apud Nonium sunt uerba, Celeriter  
præterire, unde fluxerint nescio: apud Varronem certè,  
nec in impressis, nec in manu scriptis eorum uestigium ul=   
lum: nam Vacant, ex Vacam factum esse affirmari:  
in eodem enim fidelissimo codice per u, id uerbum & hīc,  
& alijs multis locis scriptum est. Extremæ etiā dictiones  
huius loci apud Nonium depravatæ, quæ in cunctis manu  
scriptis Varronis libris eodem pacto leguntur.

De ramulo plantam. Ita habent manu scripti codi= 127  
ces, non Partem, ut excusi, Vergilius idem etiam Plan=

tam, ut opinor, appellavit:

-Nec summa defringe ex arbore plantas.

Ambo autem plantas uocarunt, quas Theophrastus θεόφραστος λέιας, nam ab eo scriptore hic quoque locus sumptus est, Libro primo φυτῶν ἀιτῶν : Καὶ ἄμα ῥαβδίζομένη τὸν εὐκατακεκουμένην τὰς θαλάττας. ἐπεὶ καὶ δύοι γε μὴ δύτω συλλέγουσιν ἄλλα καὶ ἀνθεμάτως ἀεὶ τὴν ἀπορρέεσσαν ἀδροσέοντες ἐπείσιοφορᾶν φασὶ μᾶλλον.

**127** Alia ad cibum eligitur. Maculam habet optimus codex. Lædatur, enim hic scriptum est. Quomodo ex ueteri lectione locus corrigi debeat, si peruulgata mendum continet, docti uiri cogitabunt.

**127** Itaque dominum & balneas, & gymnasium sequitur. Vetus hæc est lectio, quæ & elegans, & erudita uidetur: ut hic sensus horum uerborum sit: Cibis necessarium est, & balneis, & gymnasij: nec sine oleo hæc manere possunt: sed ubi hæc sunt, oleum illic etiam necessariò est. Vnde qui tantas olei utilitates esse sciebat prudentissimus, ac fortissimus totius Græciæ uir, Epaminondas Thebanus, magnopere excanduit, cum magistratum gerens in rationibus relatis audiuit magnam uim olei absumptam esse. Quod cum mirarentur collegæ, causam reddidit sui doloris, docuitq; eum non ab angusto ipsius animo proficiisci, quod ingentes sumptus reformidaret: sed ægrè se ferre, tantum olei intra corpus receptum esse: nam in gymnasij oleum, corporibusq; exercendis haberi solitum, nemo est qui nesciat. Vnde Strabo libro xiiii. docet, Beothum Tarsensem improbum ciuem, eundemq; malum poëtam, causam dixisse apud M. Antonium, quod cum in patria uoluntate Antonij locum gymnasiarchæ teneret, fideiq; ipsius omnes sump

sumptus gymnasij commissi essent, & alia multa, & o-  
leum etiam surripuerat. Nec tamen negarim, posse ex  
communi lectione sensum elici, & eum quidem non insul-  
sum: sed ueteri etiam locum esse, ostendere uolui.

Per serias, ac uasa olearia. Hic locus in manu 127  
scriptis codicibus ualde perturbatus est: Optimum exem-  
plar ita habet, Per sena ad uasa olearia ac trapetas  
quæ res molæ &c. In semiuetero alio, qui Galli ho-  
minis manu exaratus est, Seria: reliqua omnia ut in ue-  
tustissimo. Receptam lectionem conseruauit, priscam ta-  
men omnibus adponere uolui.

Em, quin absum. In excusis antea En, antiqui Li- 127  
bri Em, ut Mediceus codex in epistola Ciceronis ad Cæ-  
sarem dictatorem, Em hic est ille. Pronuntiata hæc sunt  
δεκτικῶς.

Quidam ipsum triticum conspergunt. Confue- 128  
tudinem nostrorum temporum in hac re custodiui. Nolui  
tamen præterire quin ueterem Orthographiam notam  
facerem: Hic enim in optimo exemplari, Conspargant:  
& non multo post Aspargit, omnibus denique in locis  
ubi hoc uerbum est, apud Varronem, Catonemque in  
compositione, eandem uocalem primam literam habet,  
quam simplex: ut si à Quæro Disquæro fingas: quod  
uetustissimi etiam poëtae protulisse dicuntur. Apud Cato-  
nem etiam in Decerpo id seruatum est illo loco, Tum  
acina de uuis miscellis decarpito. Potuisse infinitis locis  
hoc adnotare: semel tamen hoc, in illo perpetuò custodi-  
tum, indicare satis habui.

Aut absinthium, item huius generis alia. Quæ in 128  
medio erant uerba in nullo antiquo à nobis inuenta sunt,

e 3 ea aut

ea autem abundare credimus.

**128** Quas vocant siros. Ita scribendum hoc nomen, quod à Columella etiam usurpatur, & sanè in uetustissimo libro rectè scriptum est: in excusis tamen antea ypsilon habebat in prima syllaba. Apud Græcos (Græca enim uox est) ferè habet ε, nam Attici sine diphthongo protulerunt: Grammaticiq; tradunt, Siros esse δρύμαλα εἰς ἀπόθεση σιρου ή καὶ ἄλλωρ αὐθιμάτωρ. In commentarijs Simplicij in i i. naturalis auscultationis, ubi de fortuna agit, mendosa hæc uox est: uerba magni illius doctoris hæc sunt: Καὶ γὰρ δρύτει τὶς καὶ τὸ φυτεῦσαι χάριν καὶ τὸ θεμέλιον καταβαλεῖν καὶ θλιψίην καὶ μοχεύειν καὶ σιρῆδον ή τάφον ποιεῖσσαι.

**128** Ventus regelare possit. Ita castigavi, in manu enim scriptis Regerare. Vnde etiam nonnulli antea Regere fecerant: hanc tamen ueroiorem lectionem puto, quod etiā uerba, quæ supra restituta à me sunt, ostendunt.

**128** Conditiua mala struthea. Ante haec uerba in uetustissimis libris De pomis, scriptum est: quod aut inscriptionem fuisse arbitror, quæ ostenderet, de quo hic ageretur: aut ea ratione dictum esse, qua nō multo post declarabo. Hic paulo infra Quiriniana. in antiquis non inueni, sed pro illa uoce Scandiana. Id autem culpa librarij factum puto, qui idem uerbum una tantum immutata litera, aut ne immutata quidem, iteravit: cùm aut Quiriniana scribendum esset, aut statim ad orbiculata transcendum: Fieri enim potest, ut Quiriniana, ab emendatore aliquo huc inculcatum sit.

**129** Pauimentaq; laudabiliter faciunt. In optimo codice, Pauimenta'que L. laudabiliter faciunt, quo frigi

frigidius sit. Nam pro, Frigidior locus, quod in excusis erat, Frigidius, in cunctis antiquis inueni. Alij ex ingenio, ut puto, scripserant, Qui cameras marmorato, & parietes pavimentaque inducunt laudabiliter &c. Nullum enim manu scriptum cum illis facere animaduerti.

Vt Romæ coëmpta poma. Ex horum hominum 129 numero fuerat, qui confecit tetraastichum in custodem horum: cuius duo postremi uersiculi sunt,

Quæq; tibi posui tanquam uernacula poma,  
De sacra nulli dixeris esse uia.

Nam M. Varro antea hoc ipso in libro docuit poma uenidi solita summa sacra uia.

In pensilibus iunctis. Veteres libri Vinctis: Qui= 129 dam emendarunt Iunctas.

Oleas esui optime. Ante hæc uerba in antiquissimo 129 exemplari, De oliuitate, scriptum est: quod inscriptio nem, titulumque fuisse puto. Possunt tamè rectè in contextu sermonis huiuscemodi locutiones collocatae esse, ut ita dicta sint, quemadmodum inquit Q. Cicero in epistola ad Tironem, De patrono, Marcus est adhibendus. Et hic ipse scriptor in 11. de equis loquens, De stirpe: magni interest qua sint. Et eodem capite, De medicinis: uel plurima sunt &c. Quod etiam confirmat Nonius, qui cum quid Oliuitas sit, declararet, & locum hunc Varronis adducere, ita eum legit, ut in p ruetusto codice scriptum illum inueni. Non tamen omnino macula carent uerba Nonij, nam in excusis, de Rep. libro primo: pro, de rustica libro primo legitur. duorum autem capitum uerba ab eo confusa fuisse uerisimile non est: hæc autem ille ponit: Non modò integra eximi, sed etiam maiora, quæ in arb

in arbore unquam pependerint. De Oliuitate Oleas esui optimè condi scribit Cato: quare maior hinc etiam apud nos auctoritas antiquissimi exemplaris esse debet, in quo sermo Varronis, siue eorum quos de rebus rusticis differentes inducit, nunquam capitibus distinctus aut interrupsus est.

130 Tam in dolijs condunt. Anteā, In ollis: Veteres libri, In oleis: castigaui, In dolijs. ueruntamen quia parua licentia usus sum, si forte deceptus essem, uolui totam rem indicare. Animaduerti alibi in optimo codice Doleis, pro Dolijs scriptum esse, ut in 111. ubi de gli-ribus loquitur, Cum possum est in doleis, sunt pingues. Præterea oleum ac uinum in dolijs, non in ollis condi constat.

130 Ut ea in qua adiçiunt mustum. Vetustissimus liber, In qua adicitur L. mustum. Sepe iam notam illam inueni, nec tamen adhuc quam uim illa habeat suspici possum.

130 Promunt condita aut &c. In cunctis, quos uidi, manu scriptis, Primum condita, legi. Receptam lectionem conseruauit, hoc tamen studiosos literarum admovere non incommodum esse iudicauit.

130 Ut in pistrino pisatur, ac torreatur. Vetusta letio. Apud Nonium, qui hunc locum adducit, legitur, Pisatur: Pisare frangere, uel tundere. Varro de re rustica libro primo: Promendum hyeme, ut in pistrino pisetur, ac torreatur.

130 Qui est humor aquatilis ac retrimentum. Peruestitus liber, Recrimentum, corruptè ut puto: Quia tamen aliquis Recrementū ex antiqua scriptura legi posse fo

se fortasse non incommodè existimaret, uolui illam notam facere. Hoc ipso uerbo Varro etiam Prometheus libro II. ut apud Nonium legitur, usus est: Retrimenta cibi, quæ exierunt per posticam uallem, feci. Intelligit autem quæ πορτίωνα Græci appellant: Cicero Reliquias cibi appellavit, in re parum honesta non obsecna uoce usus. Reliquias etiam, nihil addens, quandoq; idem uocauit.

Quod est leuissimum, ac summum depletur. 130  
Omnes manu scripti Deflatum, habent: quemadmo= dum etiam primis temporibus excusi libri, ex quo intelli= gitur ita ab nouis correctoribus locum castigatum fuisse. In optimo omnium codice ita totus locus legitur, Diebus x v. eo quod est leuissimum, ac summum deflatum.

Tunc decoquunt in ahenis. Totus locus in opti= 130  
mo exemplari ita scriptus, Tum decocunt in ahenis:  
leni lignis duas partes quaad regerunt. Alijs nunc rebus relictis, quæ parum in illo diuersæ sunt, quomodo illic, Leni lignis, scriptum sit, querendum accurate puto.

Nec etiam cum processit, nisi prius, &c. Valde 130  
diuersa uetusta lectio, et sanè extrema hæc pars libri ali= quantulum inquinata: Neque etiam cum processet ita ut sit, &c.

Antequām accesserit annus. Totus hic locus ita 130  
legitur in antiquis codicibus, Antequām accesserunt anniculum promitto.

Quæ dum maturèscit, coacescat. In cunctis manu 131  
scriptis Quod maturè coacescant.

Oleas albas, quas condideris nouas, sic celeriter 131  
promas. Quidam formis excusi libri ita habent, in alijs

e 5 locus

locus ualde uariatus: culpa tamen, ut puto, eorum qui id commiserunt: nimis enim licenter à ueteri scriptura discessere. In optimis ab hac, quam hic adposuimus, hoc tantum mutatum inuenio, quod Conderis, in illis, pro Condideris, legitur: uerbo negligentia librarij imminuto. quod si postremam literam aduerbij Sic, sustuleris, ac Si, feceris, puto locum satis purgatum esse.

Quam nequit in arbore ut inde promatur ad escam. Vetus lectio, Quam nequit in arbore quam mitescat.

132 Id nos molestè ferentes. Hæc erat peruulgata lectio, quæ si ueterem contra se non haberet, facile locum suum tueretur: nunc illa repugnans omnia confundit: in manu enim scriptis Non molestè ferentes legitur. Accommodata autem hic etiam uetus esse potest, & fortasse uerior est. Non molestè ferentes, scilicet, nos esse tentos: ita enim plenè sermoni liberti responsum fuerit. Poscebat enim ueniam sibi dari, quod in magno patroni negotio occupatus, ad illos, ut debebat, non uenisset:

statim omni timore illo liberato, de infelici conditione hominum, quæ tot casibus exposita esset, loqui inter se cœperunt. Est

tamen hic etiam illud, quod saeppe nos molestos habuit,

L. enim ante hanc partem in con-

textu

sermonis constituta est, praeterea mendi nota hic margine adposita.

IN